مرد کا پلاٹینم کی انگوٹھی پہننا اور عورت کو گفٹ دینا

مجیب: ابو احمد محمد انس رضا عطاری مدنی

فتویٰ نمبر: WAT-1653

تاریخ اجراء: 27 شوال المکرم 1444ھ / 18 مئی 2023ء

دارالافتاء اہلسنت (دعوت اسلامی)

سوال

کیا مرد کو پلاٹینم (platinum) کی انگوٹھی گفٹ دینا یا پہننا، پہننا، جائز ہے؟ اور یہی انگوٹھی عورت کو گفٹ دینا یا عورت کا پہننا، یا عورت کو پہننا کیسا؟

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

الْجَوَابُ بِعَوْنِ الْمَلِکِ الْوَهَّابِ اَللّٰهُمَّ هِدَايَةَ الْحَقِّ وَالصَّوَابِ